

HASŁO ŁÓDZKIE

DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Łódź, Al. Kościuszki 73, tel. 63-66.
Redakcja nocna (po godz. 8 wiecz.) ul. Piotrkowska 85, tel. 29.

Cena 15 groszy

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 6—7 wieczorem
Sekretariat czynny od godz. 12—1 w poł. i od 6—7 wiecz.

Królewska para afgańska udała się do Stambułu

ANGORA, 28.5. Afgańska para królewska wraz z otoczeniem odjechała wczoraj o godzinie 18-ej do Stambułu (Konstantynopola). Odjeżdżających zegnali na dworcu prezydent izby deputowanych, prezes Rady Ministrów, członkowie gabinetu oraz ciało dyplomatyczne in corpore. Po oddaniu honorów wojskowych wysocy goście afgańscy odjechali, zegnani entuzjastycznie przez tłumy publiczności. Tym samym pociągiem udał się do Stambułu Prezydent Rzeczypospolitej. (PAT)

Aresztowanie 11-tu świadków z procesu Rydzewskiego

Urząd prokuratorski pociągnął do odpowiedzialności alibistów

Wywiad „Hasła Łódzkiego“ z prokuratorem Markowskim

Jeszcze nie przebrzmiały echa głośniego procesu w Sądzie Apelacyjnym w Warszawie, przeciwko Kazimierzowi Rydzewskiemu, drugiemu oskarżonemu o mord, dokonany na osobie prezydenta m. Łodzi s. p. Marjana Cynarskiego, gdy już w dniu onegdajszym władze wszczęły energiczne dochodzenie przeciwko jedenastu świadkom, tak zwanym „alibistom“, zeznawającym w tym sensacyjnym procesie.

Jak wiadomo, podczas pierwszej, doraźnej rozprawy, przeciwko Walaszczykowi i Rydzewskiemu, świadkowie ci przez swe zeznania odegrali nie poślednią rolę w tym procesie wyrывая z objęć śmierci drugiego z nich — Rydzewskiego. Walaszczyk natomiast został rozstrzelany.

Na tymże przewodzie sądu doraźnego, wobec sprzeczności w zeznaniach świadków „alibistów“ prokurator, oskarżający w tej sprawie, przosił o wydanie odpisu protokołu, aby wyciągnąć z tego jak najdalej idące konsekwencje.

Wdrożono dochodzenie, które jednak ze względu na apelację zostało chwilowe zawieszono, ale obecnie, kiedy sprawa dobiega końca, kiedy po raz wtóry, po wyroku jaki zapadł w Sądzie Apelacyjnym, została podkreślona wina Rydzewskiego, urząd prokuratorski uznał za słuszne wystąpić przeciwko tym wszystkim świadkom, którzy w czasie rozprawy sądowej przeciwko Rydzewskiemu usiłowali udowodnić jego alibi.

I dlatego też, w dniu onegdajszym i wczorajszym urząd prokuratorski wydał podległym sobie organom zarządzenie aresztowania wszystkich „alibistów“ w liczbie jedenastu.

Dziesięciu „alibistów“, a mianowicie: Bolesław Szymański (Włodzimierska 26), Alojzy Kobza (Wróbla 6), Władysław Marciniak (Ceglana 1), Wacław Bednarek (Kilińskiego 153), Stanisław Stoliński (Główna 18), Czesław Wdowiak (Brzezińska 112), Mirosław Stefan (Bałucki Rynek 2), Michał Rol (Brzezińska 18), Taneusz Gąbiński (Felińska 6), Józef Kamasz (Tuszyńska 2) osadzono w więzieniu do dyspozycji sędziego śledczego, jednego zaś, a mianowicie Marjana Kurzawę pozostawiono w domu, z powodu choroby gruźlicy, która przejawia się u niego w stanie bardzo poważnym. Przy łóżku jego wystawiono posterunek policyjny. Wczoraj sędzia śledczy złożył wizytę Kurzawie i dokonał przesłuchania...

W stosunku do wymienionych powyżej aresztowanych zastosowano jako środek zapobiegawczy, bezwzględny areszt.

W związku z powyższym, zwróciliśmy się do przedstawicieli oskarżenia publicznego p. prokuratora Markowskiego, który w sprawie tej udzielił nam łaskawie następujących informacji:

Nakaz aresztowania tak zw. „alibistów“ w procesie Rydzewskiego został wydany z tego względu, że ludzie ci swoimi fałszywymi zeznaniami utrudnili wymiar sprawiedliwości. A zatem oskarżeni zostali o to, że na rozprawie Sądu Okręgowego w Łodzi, jako świadkowie, fałszywie zeznawali, twierdząc, że 14 kwietnia ub. roku, t. j. w dniu za bójstwa prezydenta s. p. Marjana Cynarskiego, pracowali razem z Rydzewskim na Pole-siu Konstantynowskim i widzieli go przez cały ten czas, to znaczy między godz. 9—11.

Jest to art. 158, część II, punkt 2 kodeksu karnego, za przekroczenie którego grozi kara od roku do sześciu lat więzienia — kończy p. prokurator.

— Kiedy sprawa ta w przybliżeniu znajdzie się na wokandy sądowej — pytamy w dalszym ciągu.

— Trudno to przewidzieć, w każdym bądź razie najpierw należy ukończyć śledztwo, co uskutecznione zostanie niezadługo po przejściu odnośnych akt, a następnie sporządząmy akt oskarżenia.

— Pozwoli p. prokurator, że nie bardzo odbięgnę od tematu i zadam pytanie, które ciśnie się obecnie na usta wszystkich ciekawych czytelników, a mianowicie, czy projekt amnestji dla więźniów, jaki zgłoszony był w komisji, stosuje się również i do Rydzewskiego. Pytam dlatego, ponieważ różne w tej mierze krążą pogłoski.

— Według projektu zgłoszonego w Komisji — wyjaśnia nam p. prokurator — amnestja nie stosuje się do zabójców, którzy przestępstwa dokonali z chęci zysku lub z zemsty. Wobec tego, że zabójstwo s. p. prez. Cynarskiego dokonane było z pobudek zemsty, amnestja Rydzewskiego nie dotyczy. Steł.

Na Wiśniowej Górze, obok piwiarni Łyszkowskiego znajduje się kiosk ze sprzedażą

Hasła Łódzkiego

Przyjmuje się wszelkie zamówienia prenumeraty z odnośzeniem do domu. Goniec pocztowy w Andrzejowie.

P. Prezydent Rzeczypospolitej we Wrześni

brał udział w poświęceniu sztandaru 68 p. p.

WARSZAWA, 28.5. Po przybyciu do Wrześni p. Prezydent Rzeczypospolitej przeszedł przed frontem kompanji honorowej 68 p. p., ustawionej przy bramie triumfalnej u wejścia do miasta, a następnie przyjął z rąk burmistrza miasta chleb i sól.

Po krótkim odpoczynku w kasynie oficerskiej udał się p. Prezydent na stadion wojskowy, gdzie mimo deszczu zebrały się tłumy publiczności. Po odprawieniu mszy św. J. E. ks. Biskup Gall dokonał poświęcenia nowego sztandaru 68 p. p., ofiarowanego przez cztery powiaty wrzesiński, kolski, koniński i słupecki, poczem p. Prezydent wręczył dowódcy pułku poświęcony sztandar.

Przyjąwszy defiladę pułku p. Prezydent udał się do Domu Żołnierza i dokonał jego otwarcia i spożył śniadanie w sali teatralnej tego domu.

W czasie śniadania, odpowiadając na toast dowódcy 68 p. p. Pan Prezydent stwierdził, że gdy tylko ma sposobność przebywania w środowisku żołnierskim, to odczuwa wielką i serdeczną radość i przyjemność — „bo wiem“ — mówił p. Prezydent — „jaka

rolę spełniać żołnierze kochani. Wasza rola jest najważniejszą w państwie. Wszyscy musimy pracować dla dobra państwa, ale wy musicie bronić granic Polski, musicie bronić jej niepodległości, a cóż może być droższego dla Polaka nad niepodległość. Przy sposobności waszego święta wnoszę toast za pomyślność waszego pułku. Niech żyje 68 p. p.“

Z uroczystości żołnierskiej p. Prezydent udał się do pałacu pp. Mycielskich we Wrześni, gdzie spędził kilka godzin, poczem przybył do gmachu starostwa we Wrześni, gdzie nastąpiło uroczyste powitanie przez przedstawicieli miejscowego społeczeństwa.

O godzinie 19-ej odbył się w sali ratuszowej obiad i raut wydany na cześć p. Prezydenta. Na obiedzie byli również obecni J. E. ks. Kardynał Hlond, J. E. ks. Biskup Laubitz z Gniezna oraz szereg dostojników, którzy brali udział w uroczystościach 68 p. p.

Z obiadu p. Prezydent odjechał do pałacu pp. Mycielskich, poczem był obecny na rauce, który odbył się w prywatnych apartamentach starosty Wrzesińskiego. Na rauce również obecny był J. E. ks. prymas Hlond

Rozruchy antywłoskie w Zagrzebiu

Kilka osób rannych. Ubolewanie przedstawiciela Jugosławji

BIAŁODRÓD, 28.5. Zastępca ministra spraw zagranicznych Bakoticz, odpowiadając na notę werbalną, doręczoną wczoraj przez włoskiego ministra pełnomocnego w Białogrodzie gen. Bodrero, wyraził ubolewanie z powodu incydentów, jakie miały miejsce po obu stronach, przyczem również zakomunikował posłowi włoskiemu tekst ostrych zarządzeń, jakie rzeszane zostały przez ministra spraw wewnętrznych do wszystkich żupanów w celu niedopuszczenia do ponowienia się manifestacji. Bakoticz zapowiedział również, że będzie dana niezwłocznie odpowiedź na piśmie, jak również replika na notę włoską, wręczoną przez generała Bodrero. (PAT)

BIAŁOGRÓD, 28.5. Nowe manifestacje antywłoskie miały miejsce w dniu wczorajszym w Zagrzebiu i w Dubrowniku pod wpływem wiadomości, jakie nadeszły z Zadaru, gdzie faszyci włoscy, napadli na konsulat

jugosłowiański. W Dubrowniku po manifestacjach antywłoskich tłum manifestantów przeciągnął ulicami miasta. Silne oddziały policji i żandarmerji zagroziły wszystkie ulice, prowadzące do centrum miasta, gdzie znajduje się m. in. także szkoła włoska. Policja zmuszona była kilkakrotnie szarżować, skutkiem czego kilka osób zostało rannych.

W Zagrzebiu w porze dnia, gdy na bulwarach panuje największy ruch publiczność po wysłuchaniu świeżych wiadomości z Zadaru, samorzutnie zorganizowała wielki manifestacyjny pochód, wznosząc wrogie okrzyki przeciwko Włochom. Wobec groźnej postawy manifestantów silne oddziały policji, rozmieszczone na podwórzach wielu sąsiednich domów, zmuszone były interwenjować. Na skutek szarży policji i żandarmerji tłum nie zdołał dojść do gmachu konsulatu włoskiego. Wiele osób aresztowano.

Orły polskie przygotowują się do lotu

Lotnicy polscy odbyli już 32-godzinny lot próbny

PARYŻ, 28.5. Lotnicy polscy majorowie Idzikowski i Kubala powrócili drogą powietrzną na lotnisko w Villecoubrey po wykonaniu w okolicach Istri nad morzem Śródziemnym 32-godzinny lot, który dał rezultaty zadawalniające, nie wykazując żadnych wad płatowca ani w szczególności silnika. Zainteresowane fabryki przystąpią do szczegółowej

weryfikacji silnika i płatowca. Na zasadzie spostrzeżeń, poczynionych w czasie dotychczasowych próbnych lotów jest przewidziane dobudowanie dodatkowych zbiorników benzyny, poczem lotnicy przystąpią do ponownych prób lotu. Przygotowania te zajmą jeszcze kilka tygodni czasu. (PAT)

Nareszcie: dawno niewidziany ulubieniec publiczności

TOM-MIX

Od jutra na ekranie

„Gzary“

